
新型コロナウイルス感染者発生 

（令和 4 年 2 月 10 日発表分）について 

（第 2 報） 

 

 

 

令和 4 年 2 月 12 日 （土） 

 

2 月 9 日（水）に特別養護老人ホーム梅本の里（北梅本町 1624 番地 1）に

勤務する職員から新型コロナウイルス陽性反応があったことを受け、松山

市保健所の指示に従い、翌 2 月10 日（木）より特養全入居者様・全職員、計

101 名に PCR 検査を実施いたしました。 

（松山市保健所からは濃厚接触者に該当する方はいないとの判断でした

が、念のため PCR 検査実施の指示がありました。） 

 

その結果、2 月 11 日（金）午後 6 時 30 分に、全員の陰性が確認できたこ

とをご報告いたします。 

 

この間、ご利用者様、ご家族様をはじめ、居宅事業所様や他のサービス

事業所様等、関係者の皆様には大変なご心配をおかけし、心よりお詫び申

し上げます。 

また同時に心温まる励ましのお言葉もたくさん頂き本当に感謝いたしてお

ります。なお一層の感染対策に努めてまいりますので、今後ともご支援の程

よろしくお願い申し上げます。 

 

尚、2 月 10 日（木）にデイサービス小梅（水泥町 961 番地）勤務の職員か

らも陽性反応がありましたが、2 月 5 日（土）以降勤務実績が無く、松山市保

健所も「施設内濃厚接触該当者はいない」との判断であることから、通常ど

おり営業しております事も併せてご報告いたします。 

 

 

社会福祉法人 松山紅梅会 梅本の里  

統括施設長 杉本太一 


